
  
Stránka 1 z 1 

0142/01/3761 

Příloha č. 3: Specifikace sáčků a pytlů na odpad, čistících a dezinfekčních prostředků, 
ochranných pracovních pomůcek a úklidové techniky 
 
(i) Objednatel požaduje, aby zhotovitel při provádění úklidu používal následující sáčky a pytle na odpad: 

- Modré pytle na komunální odpad 
- Modré pytle na plast 
- Červené pytle na biologický odpad 
- Červené silné pytle na cytostatika – pytel se zataví a označí jako nebezpečný odpad a hned se odnáší 
- Černé silné pytle na sklo 
- Sáčky do odpadkových košů na papíry a komunální odpad 

 
(ii) Objednatel požaduje, aby zhotovitel při provádění úklidu používal následující čistící a dezinfekční prostředky: 

a) Značení účinnosti: 
A - účinnost na bakterie a kvasinky 
(B) - účinnost na omezené spektrum virů 
B - účinnost proti virům 
C - spóricidní účinek 
T - účinnost proti TBC 
M - účinnost proti ostatním mykobakteriím 
V - účinnost proti kvasinkám a vláknitým houbám 
(V) - účinnost proti kvasinkám 
 

b) Akceptace zkušebních metodik: 
Testovací metody uvedené v ČSN EN 14885, pro oblast zdravotnictví, minimálně ve fázi 2 stupeň 1, nebo 
srovnatelných metod dle DVV/RKI. 
Na vyžádání předloží vítězný uchazeč výsledky testů zadavateli nabídnutých přípravků a to do pěti pracovních dnů. 
 

c) Přípravky: 
- Požadujeme dezinfekční přípravek s čistící složkou s hlavní účinností složkou na bázi aminu s celkovým spektrem 

účinnosti A, (B), T, (V). 
Požadované spektrum účinnosti je A, (B), (V) pro expozici 60 minut. 

 
- Požadujeme dezinfekční přípravek s čistící složkou s hlavní účinností složkou na bázi aldehydu, vyjma 

formaldehydu s celkovým spektrem účinnosti A, B, C, T, V. 
Požadované spektrum účinnosti je A, (B), (V) pro expozici 60 minut. 
nebo další přípravky variantně 
 

- Požadujeme dezinfekční přípravek s čistící složkou s hlavní účinností složkou na bázi peroxidu vodíku s celkovým 
spektrem účinnosti A, B, C, T, (V). 
Požadované spektrum účinnosti je A, (B), (V) pro expozici 60 minut. 
 

- Požadujeme dezinfekční přípravek s čistící složkou s hlavní účinností složkou na bázi kvartérních amon. solí, 
s celkovým spektrem účinnosti A, (B), T, V. 
Požadované spektrum účinnosti je A, (B), (V) pro expozici 60 minut. 

 
(iii) Objednatel požaduje, aby zhotovitel při provádění úklidu používal následující ochranné pracovní pomůcky: 

Pracovní oděv (stejný oděv pro všechny pracovníky, označený úklidovou firmou a jmenovkou), pracovní rukavice a 
pracovní obuv. 

 
(iv) Objednatel požaduje, aby zhotovitel při provádění úklidu používal následující úklidovou techniku: 

Úklidové vozíky s příslušenstvím, násady na mopy, mopy, Lux na čalouněný nábytek, mycí a leštící stroj na podlahy, 
pomůcky na mytí oken a úklidové utěrky barevně rozlišené. 


